[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 марта 2019 года                                    № 178-1
Об утверждении Положения о районных соревнованиях по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о районных соревнованиях по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню (Приложение).
2. Определить срок проведения районных соревнований по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню - 08.03.2019.

3. Назначить ответственным учреждением за проведение районных соревнований по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню МОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (А. Хейнонен).

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

5. Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от 05.03.2019 № 178-1
Положение
о районных соревнованиях по волейболу среди женских команд,
посвящённых Международному женскому дню
Цели и задачи:
- популяризация и развитие волейбола в республике Карелия;
- пропаганда активного образа жизни среди населения Олонецкого района;
- повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья;

- выявление сильнейших команд и спортсменов;

- распространение опыта проведения массовых физкультурно-спортивных мероприятий.

Время и место проведения:

8 марта 2019 год, спортивный зал МОУ «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (г. Олонец, ул. Красноармейская, 19).
Руководство и проведение праздника:

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МОУ «Олонецкая ДЮСШ», при поддержке администрации Олонецкого национального муниципального района.
Условия приема участников:

Для участия в Соревнованиях допускаются женские команды предприятий, фирм, учреждений и учебных заведений, ДЮСШ, команды созданные по месту жительства участников, а также все желающие команды, своевременно подавшие заявки на участие в Соревнованиях.

Сборная команда, представляющая организацию, допущенная к участию в Соревнованиях, должна иметь единую спортивную форму с нанесёнными игровыми номерами.

Общий состав делегации для участия в Соревнованиях от каждой команды – 8 человек.

Представители команд несут персональную ответственность за соблюдение правил поведения, спортивную и общественную дисциплину участниками и тренерами в период проведения Соревнований.

Игроки в возрасте до 18 лет должны иметь при себе справку о допуске к соревнованиям, либо быть в сопровождении тренера, который будет нести за них ответственность
Программа соревнований:
10.00 – жеребьёвка, проведение игр
после игр подведение итогов и награждение.
Условия проведения и подведения итогов:

Соревнования – командные, среди женских команд.

Состав команды – 6 человек (+2 замены). Игры проводятся по существующим правилам волейбола из трех партий. Партия заканчивается, когда одна из команд набирает 21 очков. В случае, когда счет в партии 20:20, 20:21 игра продолжается до тех пор, пока одна из команд не будет иметь преимущество в 2 очка. Третья партия продолжается до 15 очков. Выигрывает команда, первой набравшая 15 очков. Встречу выигрывает команда, первой победившая в двух партиях. Отдельные отступления от официальных правил допускаются, в связи с любительским статусом соревнований.

Порядок начисления очков: за выигрыш 2-0 – 3 очка, за выигрыш 2-1 – 2 очка, за проигрыш 1-2 – 1 очко, за проигрыш 0-2 – 0 очков. При отказе играть или опоздании на игру, команде засчитывается поражение – 0:2.

Судейство игр осуществляется назначенными и утверждёнными в расписании судьями из числа игроков заявленных команд.

Руководство соревнований имеет право внести изменения в систему проведения соревнований и прочие вопросы проведения соревнований, согласованные с представителями команд. При возникновении спорных вопросов на соревнованиях решение принимает руководство соревнований.
Награждение:

Команда, занявшая 1 место награждается кубком, члены команды медалями и дипломами. Члены команд, занявшие 2 и 3 место – дипломами и медалями.
Заявки:

Подтверждение и заявки на участие направляются по электронной почте на адрес МОУ «Олонецкая ДЮСШ» - sportolonets@mail.ru с пометкой «волейбол 8 марта» в срок до 06 марта 2019 года.
Приложение
к Положению о проведении районных соревнованиях по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню

Заявка

от команды (полное наименование команды, город)
на участие в соревнованиях по волейболу среди женских команд, посвящённых Международному женскому дню

место проведения соревнований

Дата

	№ п/п
	Фамилия Имя  Отчество
	Дата рождения
	Примечания

	заполняется полностью
	обязательно указывать месяц и год

Тренер команды ____________Ф.И.О.__________________/ подпись/

Представитель выпускающей организации (наименование)

Ф.И.О.                                     /подпись/дата/

(Печать)